
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 200803748-TKR 

Kelas: 15.1A.26 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 604-M2 

2024-09-24 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:55:33 -
21:24:28  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2. Pengenalan 
Struktur program Python 3. Pengenalan IDE 
Visual Studio Code  

Tertib dan lancar Mahasiswa yang 
hadir 25 orang dari 26 mahasiswa  

2 604-M2 

2024-10-01 
18:50-21:30 
Masuk: 19:08:12 
-21:16:30  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. 
Tipe data 3. variabel dan konstanta 3. 
sintaks input(dan output  

Tertib dan lancar mhs hadir 26 orang 
dari 27 mhs  

3 604-M2 

2024-10-08 
18:50-21:30 
Masuk: 18:58:01 
-21:20:05  

1. String 2. Bilangan 3. Operator Aritmatika 
4. Operator Boolean 5. Operator Logika 6. 
Operasi String  

tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 28 mhs dari 28 orang  

4 604-M2 

2024-10-15 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:53:48 -
21:18:34  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. Seleksi 
Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If ..else 4. If 
..elif..else  

tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 26 dari 28 mhs  

5 604-M2 

2024-10-22 
18:50-21:30 
Masuk: 

19:03:05 -
21:22:43  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali 
Looping (break & Continue  

tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 25 dari 28 mhs  

6 604-M2 

2024-10-29 
18:50-21:30 
Masuk: 19:10:11 
-21:18:40  

1. list & Metode pada List 2. Tuple & Metode 
Tuple  

Tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 23 orang dari 28 mhs  

7 604-M2 

2024-11-05 
18:50-21:30 
Masuk: 

19:05:30 -
21:15:40  

1. Matrix dan metode Matrix 2. Instalasi dan 
Penggunaan Library (pandas)  

Tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 25 orang dari 28 mhs  

8 604-M2 

2024-11-12 
18:50-21:30 
Masuk: 

19:05:30 -
21:15:40  

UTS  UTS 

9 604-M2 

2024-11-19 
18:50-21:30 
Masuk: 19:20:27 
-21:19:00  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan return 5. 
Argument fungsi 6. Scope Variabel  

Mahasiswa yang hadir 24 dari 28 mhs 
tertib dan lancar  

10 604-M2 2024-11-26 
18:50-21:30 

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module 
Dengan import b. Impor Dengan Module 
Rename c. Import Sebagian Menggunakan 

tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 26 orang dari 28 mahasiswa  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 

19:05:48 -
21:16:42  

from ... import ... d. Import Semua Isi Modul 
Dengan import * 2. Fungsi Eksepsi pada 
Python  

11 604-M2 

2024-12-03 
18:50-21:30 
Masuk: 

19:25:22 -
21:21:38  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. 
Inheritance dan polymorphism  

tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 21 orang dari 28 mhs  

12 604-M2 

2024-12-10 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:52:24 -
21:16:35  

Uji Kompetesi (Individu)  tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 17 dari 28 mhs  

13 604-M2 

2024-12-17 
18:50-21:30 
Masuk: 19:16:17 
-21:16:25  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Tertib dan lancar Mahasiswa yang 
hadir 23 dari 28 mhs  

14 604-M2 

2025-01-07 
18:50-21:30 
Masuk: 19:11:35 
-21:16:27  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

tertib dan lancar mahasiswa yang 
hadir 24 dari 28 mhs  

15 604-M2 

2025-01-14 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:41 
-21:16:04  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Tertib dan lancar Mhs yg hadir 23 dari 
26 mhs  

16 604-M2 

2025-01-21 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:41 
-21:16:04  

UAS  UAS  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 15240030 POLICARPUS NOYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 15240055 MUHAMMAD SULTHAN 
SHALAHUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 15240246 MUHAMMAD RAKHA AFLA 
DAMARIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 15240248 SUDIRMAN KRISNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 15240291 TEGAR VIRGASANDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
6 15240307 TOMAS EMBUT ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 9 

7 15240330 MUHAMMAD AMIR 
RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 15240389 AHMAD FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 15240418 MUHAMMAD NOVAL 
ALFANDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 15240490 REHAN FAEZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 15240524 ALYA ANDIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 15240527 MUHAMMAD NEVYN 
FAHREZY ALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 15240545 MUHAMAD FAJAR 
RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 15240574 AHMAD FARIDH FADHILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 15240675 ARIEL PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
16 15240685 ZUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
17 15240722 ANISA FITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 15240750 ARDHIKA PRAMUDYANESA 
MUHAMMAD NAJIB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 15240836 AHMAD ARIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 15240858 SAKTI EKA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
21 15240927 MUHAMAD FADLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 
22 15240958 WAHYU INDRA SUPRIATNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
23 15241018 FINA FEBRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 15241073 ANDIKHA RIZALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
25 15241103 I KADEK WIDIANA ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 2 

26 15241114 TIMOTHY PADIMUN 
TAMBUNAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 15241133 REZA SAPUTRA ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 10 
28 15241137 TAHUN BERDIKARI ZEBUA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 26 27 28 26 25 23 25 26 24 26 23 21 23 24 23 26 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 15240030 POLICARPUS NOYAN 0 0 0 0 A 
2 15240055 MUHAMMAD SULTHAN SHALAHUDDIN 0 0 0 0 A 
3 15240246 MUHAMMAD RAKHA AFLA DAMARIS 0 0 0 0 A 
4 15240248 SUDIRMAN KRISNA 0 0 0 0 A 
5 15240291 TEGAR VIRGASANDY 0 0 0 0 E 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
6 15240307 TOMAS EMBUT 0 0 0 0 A 
7 15240330 MUHAMMAD AMIR RAMADHAN 0 0 0 0 A 
8 15240389 AHMAD FAUZAN 0 0 0 0 A 
9 15240418 MUHAMMAD NOVAL ALFANDY 0 0 0 0 A 
10 15240490 REHAN FAEZAN 0 0 0 0 A 
11 15240524 ALYA ANDIANI 0 0 0 0 A 
12 15240527 MUHAMMAD NEVYN FAHREZY ALI 0 0 0 0 A 
13 15240545 MUHAMAD FAJAR RAMADHAN 0 0 0 0 A 
14 15240574 AHMAD FARIDH FADHILLAH 0 0 0 0 A 
15 15240675 ARIEL PERMANA 0 0 0 0 A 
16 15240685 ZUDA 0 0 0 0 A 
17 15240722 ANISA FITRIANI 0 0 0 0 A 
18 15240750 ARDHIKA PRAMUDYANESA MUHAMMAD NAJIB 0 0 0 0 A 
19 15240836 AHMAD ARIQ 0 0 0 0 A 
20 15240858 SAKTI EKA PUTRA 0 0 0 0 A 
21 15240927 MUHAMAD FADLI 0 0 0 0 A 
22 15240958 WAHYU INDRA SUPRIATNA 0 0 0 0 A 
23 15241018 FINA FEBRIANI 0 0 0 0 A 
24 15241073 ANDIKHA RIZALDI 0 0 0 0 A 
25 15241103 I KADEK WIDIANA 0 0 0 0 E 
26 15241114 TIMOTHY PADIMUN TAMBUNAN 0 0 0 0 A 
27 15241133 REZA SAPUTRA 0 0 0 0 A 
28 15241137 TAHUN BERDIKARI ZEBUA 0 0 0 0 A 
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